2023 年５月 15 日

各 位

                会 社 名 株式会社ジョイフル

                代 表 者 名 代表取締役社長  穴見 くるみ

（コード番号  9942 福証）

                    問合せ先責任者 取締役管理本部長 野島 豊

（ＴＥＬ 097-504-2155）

2023 年６月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、2022 年８月 15 日に公表いたしました 2023 年６月期通期連結業績予想の修正につい

て、下記の通りお知らせいたします。

記

1．連結業績予想の修正について

（1）修正の内容

2023 年 6 月期 通期連結業績予想の修正（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

59,800

百万円

3,430

百万円

3,420

百万円

3,220

円 銭

104.37

今回修正予想（Ｂ） 59,800 1,700 1,800 1,800 58.32

増減額（Ｂ－Ａ） ― △1,730 △1,620 △1,420 ―

増減率（％） ― △50.4 △47.4 △44.1 ―

（参考）前期連結実績

（2022 年 6 月期）
46,615 △3,104 2,402 2,533 82.13

（2）修正の理由

2023 年６月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による大規模

な経済停滞からの回復が徐々に進んだこと及び各種商品施策の効果により売上高は当初予想を維持

する一方、エネルギー価格や原材料価格の高騰の影響を受け、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益ともに当初予想を下回る見込みです。

なお、上記の連結予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上